Universidade Federal de Campina Grande
Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar

PROCESSO DE CONSULTA ELEITORAL PARA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO
SETORIAL DE AVALIAÇÃO - CSA DO CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

AGROALIMENTAR – CCTA DA UFCG

PRIMEIRO RESULTADO PRELIMINAR
Edital CCTA nº 05/2022 de 02 de setembro de 2022

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria SEI nº 50/2022-DC/CCTA/UFCG, de 26 de agosto de
2022, no cumprimento de suas atribuições, torna público o primeiro resultado preliminar referente
ao processo de consulta eleitoral para composição da Comissão Setorial de Avaliação - CSA, de que
trata a Resolução nº 04/2017 do Colegiado Pleno do Conselho Universitário da UFCG, no âmbito do
Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - CCTA, conforme apresentado abaixo:

SEGMENTO DOCENTE

CANDIDATURA: Maria de Sousa Leite Filha
Professores

aptos a votar
Abstenções

Votos
válidos

Votos em
branco

Votos
nulos

Total de votos
na candidatura

Percentual de
votos válidos

72 39 33 0 0 33 100%

CANDIDATURA: Érica Cristine Medeiros Machado
Professores

aptos a votar
Abstenções

Votos
válidos

Votos em
branco

Votos
nulos

Total de votos
na candidatura

Percentual de
votos válidos

72 39 33 1 0 32 97%

SEGMENTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

CANDIDATURA: Anielle Bruna Fonseca Lopes
Técnicos

aptos a votar
Abstenções

Votos
válidos

Votos em
branco

Votos
nulos

Total de votos
na candidatura

Percentual de
votos válidos

45 19 26 0 0 26 100%

CANDIDATURA: Wilian Vito de Oliveira Santos
Técnicos

aptos a votar
Abstenções

Votos
válidos

Votos em
branco

Votos
nulos

Total de votos
na candidatura

Percentual de
votos válidos

45 19 26 0 0 26 100%

SEGMENTO DISCENTE

CANDIDATURA: Taís Nunes Pereira
Estudantes

aptos a votar
Abstenções

Votos
válidos

Votos em
branco

Votos
nulos

Total de votos
na candidatura

Percentual de
votos válidos

- - - - - - -

CANDIDATURA: Klebenícia Bernardes de Lima
Estudantes

aptos a votar
Abstenções

Votos
válidos

Votos em
branco

Votos
nulos

Total de votos
na candidatura

Percentual de
votos válidos

- - - - - - -

Universidade Federal de Campina Grande
Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar

Em vista dos resultados acima especificados, a Comissão Eleitoral DECLARA que foram eleitas as
candidaturas tratadas abaixo em ordem de apresentação por segmento:

CANDIDATURAS ELEITAS DO SEGMENTO DOCENTE:

Candidatura Lotação

Maria de Sousa Leite Filha UACTA-CCTA

Érica Cristine Medeiros Machado UACTA-CCTA

CANDIDATURAS ELEITAS DO SEGMENTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO:

Inscrição de candidatura Lotação

Wilian Vito de Oliveira Santos UATA/CCTA

Anielle Bruna Fonseca Lopes Direção do CCTA

CANDIDATURAS ELEITAS DO SEGMENTO DISCENTE:

Inscrição de candidatura * Curso

- -

- -

*Não foi possível a realização do pleito eleitoral referente ao segmente discente em virtude de
problemas técnicos relativos ao sistema eletrônico utilizado para fins de votação pelos eleitores
estudantes. Por conta disso o referido pleito estará ocorrendo no dia 23 de setembro de 2022.

Pombal, 22 de setembro de 2022.

Comissão Eleitoral

Everton Ferreira de Sousa

Representante técnico administrativo

Bruno Raniere Lins de Albuquerque Meireles
Representante docente

Bruno José Silva de Medeiros

Representante discente

Ednaldo Nunes de Souza Segundo
TI-CCTA